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konsesjonssøknadfor Lindeland Kraftverk Kvinesdal Kommune,Vest Agder.

LindelandKraftverkhar søktkonsesjonfor å utnyttevannetsomrennerned i

Lindelandsbekken, Slimestadbekken og videre ut i elva Kvina.

Lindelandsbekkenskifternavni grensatil gardenSlimestad,og kallesderfor

Slimestadbekken.Det er viktigå være klaroverat LindelandsbekkenogSlimestadbekkener

deler avsammebekkmedsammevannkilder.

Hovedmengdenav anadromfiskbrukerSlimestadbekkensomgyteområde.Dette har

selvsagt med bekkens lengde å gjøre. Ellersså er Lindelandsbekken brukt av gytefisk opp til

områdehvorKraftstasjonener tiltenkt.

Innsiget av anadrom fisk som om høsten gyter i Slimestadbekken, er for det meste sjøaure.

Oppgangav laksi bekkener avhengigav myevann(litenflom) i månedsskiftetokt/nov. Øker

vannstandeni månedsskiftetokt/nov kommerdet alltid lakspå bekken.

Blirhøstenforholdsvistørr blirdet nestenbaresjøauresomgyter i bekken.Våt høstgirogså

innslagav laks. Ettervåregytetellingersomforegåri dagene rundt 20 okt ,da det mesteav

sjøaurengyter,viseren gjennomsnittstørrelsepå sjøaurenpå ca0,8 -1,3 kg,med innslagav

fiskerpå opptil3-4 kg.Avhengigavvannstandvildet normaleforholdetmellomsjøaureog

laksvære ca80-85 %sjøaureog 15-20%laks.

Bådesjøaurenog laksensombrukerSlimestadbekkensomreproduksjonsområde,legger

rognai bekkenfor såå slippesegned i elva/sjøenigjensåfort gytingaer ferdig.Det er

ytterst sjelden at jeg har observert vinterstøinger. Av laks har jeg aldri observert det.

Slimestadbekkener en avSørlandetsflotteste ogviktigstegytebekkerfor anadromfisk.Den
giret vesentligtilskuddavsjøauretil Kvinavassdragetogsjønæreområder. Slimestadbekken

fikkmangeoppslagi presseni forbindelsemedjordskiftetpå gardenSlimestad.EtJordskifte

somvarte fra 1980 - 1992. EtJordskiftesomtok sværtIangtid. Hovedårsakentil det var

kampenfor at bekkenikkemåtte forandres(kanaliseres).
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Dommen i Agder Lagmansrett som førte til at Slimestadbekkenfremdeles følger sitt
naturlige leie, viser at det å ta vare på slike naturperler har fått stor gjennomslagskraft.

Kvinesdalkommune sikret seg rettigheter til å regulere Sandvannettil bruk som

drikkevannskilde ved skjønn av 28. juni 1951. Dette skjønnet sikret muligheten for

kommunen til å regulere vannstanden i Sandvannet. Kommunen monterte en stemluke og i

dagens luke er det montert 2 stk ventiler med ratt som gjør at vannstanden kan reguleres.

Sandvannet omtales i søknadensom den største og viktigste vannkilden til omsøkte
kraftverk.

Da kampen for å ta vare på Slimestadbekkenskvaliteter gjennom et langt Jordskifte var

ferdig, var arbeidet med å få kalket bekken det som opptok oss mest.

Kvinesdalkommune åpnet sitt nye vannverk, som var basert på pumping av grunnvann.
Pumpestasjonenfor dagensvannverk er lokalisert til Åmot, like utenfor sentrum i Liknes.

Dette «Nye» Vannforsyningsanlegget førte til at Sandvannet på en måte blei liggende

ubenyttet som drikkevannskilde. Vi tok opp spørsmålet om å få benytte kommunens
rettigheter i Sandvannet til å sikre at bekken også i tørre somre var «garantert» vann.

Sakenfikk sin gode løsningved at Kvinesdalkommune V/Ordfører Anders M Larsenga

grunneierne på Slimestad fullmakt til å styre vannstanden i Sandvannet, i tråd med de retter
Kvinesdalkommune fikk ervervet ved ekspropriasjonsskjønnet av 28. Juni 1951.

Formålet med fullmakten var å sikre vann og dermed fiskeyngel i Slimestadbekken.
Fullmakten er underskrevet 3. Juli 1992. (Kopi av fullmakten følger vedlagt.)

Denne fullmakten har vært av den aller største betydning for at vi i dag kan si at vi nærmest

har en «Garanti» for at det renner vann ut i Kvina,til tross for lange tørkeperioder (denne

sommeren medregnet).

Tørre somre på 50-60og 70 tallet førte til at de nedre deler av bekken blei helt tørrlagt, med

de konsekvenserdet hadde for bestanden. Dette har vi aldri opplevd etter at vi fikk avtalen

om å disponere Sandvannet til fiskens beste.

Det er av avgjørende betydning at Sandvannet allerede under snøsmeltinga i april /mai blir

tappet så lite som mulig .Dette for å sikre vann i bekken i tilfelle tørre somre. Det er etter
våre erfaringer slik at det bør renne 25-- 40 liter/sek ut i elva. Det er viktig at det er
rennende vann til enhver tid. Ikke minst er dette viktig for vanntemperaturen.

Vannkvalitet, vannstand, vanngjennomstrømming og vanntemperatur henger nøye sammen
for å ta best mulig vare på en fiskebiotop.

Vannkvaliteten i Slimestadbekken fikk et oppsving da Sandvannet blei kalka i 1990åra.

Hovedhensikten med å kalke Sandvannet var âta vare på den lokale bestanden av sjøaure i

Slimestadbekken.At Sandvannet blei kalka førte samtidig til at aurefiske i vannet fikk et
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veldig oppsving til stor glede for mange brukere. I forbindelse med kalkinga av Sandvannet

blei det satt ut noen tusen aureyngel, ettersom bestanden av aure i vannet var sterkt i

tilbakegang på grunn av sur nedbør.

Fra Kvinesdalkommunes side er det i avtalen lagt stor vekt på at reguleringen av Sandvannet

skal brukes til å ta vare på fiskeyngelen i Slimestadbekken.

Denne fullmakten (avtalen) med Kvinesdalkommune har ført til en vinn-vinn situasjon for

ALLE parter. Slimestadbekken/ Lindelandsbekken blir tatt vare på som en fiskebiotop av

ypperste kvalitet. Sandvannet har fått tilbake sin kvalitet som fiskevann og område vannet

ligger i, er mye brukt som utfartsområde for lokale hytteeiere og ellers folk som søker et flott

turområde. Her skal en ogsåta med at det er flere skogsbilveier som er bygd på tidlig 2000

tallet som gjør området rundt Sandvannet godt tilgjengelig for folk flest. Det er ellers verdt å

merke segat Sandvannet ligger i et regulert LNF-område.

I søknadenom konsesjon for Lindeland kraftverk står det på side 11følgende under

punktet. 1.5.EKSlSTERENDEINNGREP. Jeg siterer: « Det søkes ikke om regulering av

Sandvannet for eventuell kraftproduksjon i forbindelse med denne søknad» sitat slutt.

Dette betyr, slikjeg oppfatter det, at Lindeland Kraftverk må forholde segtil FULLMAKTEN

av 3.juni 1992 som gir grunneierne på Slimestad rett til å regulere Sandvannettil fiskens

beste.

Skulle kraftverket mot formodning få tildelt konsesjon, må kraftverket påleggesvilkår som

gjør at FULLMAKTENav 3.06-1992 fortsatt kan praktiseres fullt ut.

Søknadensrapport angåendeakvatisk miljø er sådårlig at jeg er nærmest litt overasket over

at det på et slikt grunnlag kan tas såviktige avgjørelser . Avgjørelser som er av vesentlig

betydning for hele det området både Sandvannet og Slimestadbekken representerer.

Rapporten trekker feil konklusjon i forhold til ålensvandring i vassdraget. Kanfortelle at ål

blei sist observert i Slimestadbekken, i bekkens øvre del, under gytetellinga sist høst, i okt.

2013. Somguttunge var fiske i bekken fritidssyssel nr. 1 hele sommeren. Vi fisket da aure

helt opp i vannbassengetsom kommunen anla for inntak av drikkevann. Her fikk vi ogsåål

på markkroken. Det er ihvertfall fra egen erfaring konstatert at ålen vandrer opp til

vannbassenget som ligger ovenfor der kraftverket er planlagt bygget.

Når vi snakker om ål så er det nærliggende å tro at bekken som renner fra Sandvannet og

ned mot inntaket til Kraftstasjonen, og som bærer navnet ÃLEKJÆRBEKKEN,har fått sitt

navn ut fra kvaliteter som bekken hadde.
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Jeghar i denne Høringsuttalelsen lagt vekt på å forklare hva Slimestadbekken betyr for

anadrom fisk. Jeger vokst opp med bekken som nærmeste nabo og har i årenes løp vært

med i forskjellige fora der forvaltning av fisk har vært det sentrale.

Deler av Lindelandsbekken ligger også i et Naturreservat. Det vil ut fra min overbevisning

være svært uheldig om dette området utsettes for påvirkninger som kan skade det ytre

miljøet.

Kvinesdal kommune har i forbindelse med utbygginga av Sira -Kvina ofret nok for

storsamfunnet hva angår kraftutbygging, Dagenssituasjon på kraftmarkedet er slik at i vår

region er det kraftoverskudd og ny kraftproduksjon vil gå til eksport. Store områder i vår

kommune vil bli berørt av inngrep for å eksportere kraften til utlandet.

Det er viktig at små bekker som Slimestadbekkenog Lindelandsbekken blir bevart i ei tid

der mye av vår storslåtte natur er under et stort press.

Lindeland Kraftverk bør ikke få tildelt konsesjon.

Med hilsen

Påvegne av flere grunneiere på Slimestad
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Vedlegg: Kopi av Fullmakt.


